
 

 

Esclarecimento
03/08/2022 10:19:37
 
Pedido de Esclarecimento 1:
 Referente ao subitem 4.3.5 "Fornecimento de cabos de alimentação para cada fonte de
alimentação de
forma a possibilitar a instalação em circuitos elétricos distintos, no padrão C13/C14 ou C13/NBR-14136, de
no mínimo 1,5 metro", ao fornecer 2 (dois) cabos de energia no padrão NBR-14136 estaremos atendendo ao
requisito.
Está correto nosso entendimento?
Pedido de Esclarecimento 2:
Referente ao subitem 4.22.5 "Fornecimento de cabos de
alimentação para cada fonte de alimentação de
forma a possibilitar a instalação em circuitos elétricos distintos, no padrão
C13/C14 ou C13/NBR-14136, de
 no mínimo 1,5 metro", ao fornecer 2 (dois) cabos de energia no padrão NBR-14136
estaremos atendendo ao
 requisito.
 Está correto nosso entendimento?
 Pedido de Esclarecimento 3:
 Com relação ao
processo de faturamento e emissão da nota fiscal dos itens 2 e 3 (Servidores Rack Tipo I e II),
 objeto do pregão,
informamos que o referido item é composto de Hardware, Software e Serviço de Garantia,
sendo assim, mesmo o edital
não contemplando essa distinção, fiscalmente entendemos que podemos
efetuar a emissão da nota fiscal seguindo essa
composição, ou seja, na nota fiscal poderão constar
produtos de Hardware (nf de venda de mercadoria) e produtos de
Software e Garantia (nf de venda de
serviços), totalizando o valor do item.
Está correto nosso entendimento?

Fechar



 

 

Resposta
03/08/2022 10:19:37
 
Pedido de Esclarecimento 1:
R: Está correto o entendimento.
Pedido de Esclarecimento 2:
R: Está correto o entendimento.
Pedido de Esclarecimento 3:
R: Está correto o entendimento.

Fechar


